

"انقلاب اسلامی" رویشی از دل ملت به رهبری امام خمینی (ره)



انقلاب اسلامی؛ رویشی از دل ملت به رهبری امام خمینی (ره)

انقلاب اسلامی ایران به رهبری بزرگ مرد تاریخ معاصر، امام خمینی (ره)، در بهمن 1357 به پیروزی رسید. بیشک از مؤلفه های مهم و سرنوشت ساز این پیروزی، همگرایی و وحدت میان آحاد این سرزمین از اقوام و اقشار مختلف بود. انقلابی که با پیوند دل ها و جان ها و رهبری امام به پیروزی رسیده بود، راه سعادت خود را نیز در این هم گرایی ترسیم می کرد؛ به طوری که تنوع اقوام و مذاهب آن، فرصتی بزرگ برای توسعه و تأمین امنیت جامعه لحاظ گشته بود. حتی اقلیت های دینی نیز در این پیروزی مشارکت داشتند. «حمید نهاوندی» (از جامعه یهود) و «وارطان آراکلیان» (مسیحی ارمنی) در شب پیروزی انقلاب به شهادت رسیدند.^[1]

این جانفشانی ها در ادامه نیز پایان نیافت. علاوه جمع کثیری از میان شیعه که در راه اسلام و انقلاب به شهادت رسیدند، اهل سنت نیز شهدایی را در مراحل گوناگون تقدیم کرده اند. امام جمعه ای از اهل سنت که تصویر امام (ره) را در خانه داشت و در خطبه ها از انقلاب اسلامی دفاع می کرد، مورد شکنجه ضد

انقلاب قرار گرفت و به شهادت رسید.^[2] ملاعبدالحمید فرقانی، از روحانیون اهل سنت سقز، که در مبارزات انقلابی علیه رژیم شاهنشاهی نقش داشت، توسط گروهک های ضد انقلاب در هفدهم شهریور 1363 در حمله شبانه ترور شد و به شهادت رسید.^[3] تعدادی از روحانیون اهل سنت در مسجد و محراب و عده ای در محل کار و همراه همسر و فرزند به شهادت رسیدند. این رویه در جنگ تحمیلی هشت ساله و پس از آن نیز ادامه یافت و بعدها افرادی همچون ماموستا شیخ الاسلام به شهادت رسیدند.^[4] اما یکپارچگی و همگرایی آحاد ملت از هم گسیخته نشد و تداوم یافت.

اینچنین انقلابی که خود حاصل وحدت دل ها و جان ها از اقشار و اقوام مختلف بود، پس از پیروزی، خود عامل همگرایی میان اقوام، مذاهب گوناگون و ادیان مختلف شد. این همگرایی نیز در اندیشه امام خمینی (ره) جایگاهی ویژه داشت و حتی مرزهای جغرافیایی نیز جلودار آن نبود؛ چنانکه فرمود: «برنامه ما برنامه اسلام است، وحدت کلمه مسلمین است؛ اتحاد ممالک اسلامی است؛ برادری با جمیع فرق مسلمین است در تمام نقاط عالم، هم پیمانی با تمام دول اسلامی است در سرتاسر جهان».^[5]

. www.isna.ir/news/97110201101/ ^[1]

. www.dnws.ir/364657 ^[2]

. www.taghribnews.com/vdcfmdmtw6d1ma.igiw.html ^[3]

. www.hawzahnews.com/xb3xX ^[4]

. ^[5] صحیفه امام ، ج 1، ص 336.